
                                                                                                                                                    Technický list: Alkohol 
 

KREIDEZEIT.CZ– generální zastoupení pro ČR  Telefon: + 420 728 500 788, + 420 774 600 766  
Borek 11, Dačice 380 01  e-mail: info@kreidezeit.cz, Internet: www.kreidezeit.cz 

 

 

 

ALKOHOL 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
Informace o výrobku 

460 - 462 

 
 

 

� Všeobecně 
Alkohol firmy Kreidezeit (ethylalkohol, líh) je kvasný alkohol. 
Získává se kvašením rostlinných materiálů s obsahem cukru 
resp. škrobu určitými kvasnicemi (podobně jako při výrobě 
piva/vína) a následné destilace. Čistý alkohol jako poživatina 
podléhá dani z alkoholu a destilátů. Z tohoto důvodu se do 
něj pro technické použití přidávají pro člověka nejedovaté 
denaturační látky, díky nimž je nepoživatelný, resp. při požití 
vyvolávají okamžité zvracení.  
 
� Použití:  
K ředění produktů firmy Kreidezeit rozpuštěných v alkoholu, 
jako je šelakový izolační základ, i k čištění znečištěného 
pracovního nářadí těmito výrobky. 
K odmaštění a odstranění povrchových skvrn. 
K rozpuštění přírodních pryskyřic rozpustných v alkoholu, 
jako je např. šelak a damary. 
 
� Složení: 
Ethylalkohol (96 %), Isopropanol, Bitrex, Methylethylketon  
 
� Velikost balení 
 Výrobek č. 460        0,5 l 
 Výrobek č. 461           1 l 
 Výrobek č. 462           5 l 
Ceny dle aktuálního ceníku.  
 
� Skladování  
Uzavřený skladujte cca 2 roky. Načaté plechovky je nutné 
neustále držet vzduchotěsně uzavřené. 
 
� Upozornění 
Snadno vznětlivý. Nádoby udržovat vždy těsně uzavřené. 
Udržovat mimo zdroje vznícení. Alkohol může při zpracování 
vytvářet hořlavé páry. Během práce je nutno dobře větrat. 
Skladujte mimo dosah dětí. Pozor na možnost případné 
alergie na přírodní látky. 
 
� Nakládání se zbytky výrobku 
Zbytky výrobku nelijte do odpadních vod, ale vzduchotěsně 
uzavřete, uschovejte a později spotřebujte. Prázdné 
plechovky dejte do sběrného dvora. Při nakládání se zbytky 
laků a barev je nutno dbát aktuálních úředních ustanovení. 
 
 
 
 
 
 
 

 VÝSTRAŽNÉ SYMBOLY NEBEZPEČNOSTI:  
GHS02 Hořlavé látky 
GHS07 Dráždivé látky 

 
 
 
 
 
 

SIGNÁLNÍ SLOVO: NEBEZPEČÍ 
 
STANDARDNÍ VĚTY O NEBEZPEČNOSTI :  
H225 Vysoce hořlavá kapalina a páry.  
H319 Způsobuje vážné podráždění očí.  
 
POKYNY PRO BEZPEČNÉ ZACHÁZENÍ:  
P210 Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, otevřeným ohněm 
a jinými zdroji zapálení. Zákaz kouření.  
P240 Uzemněte obal a odběrové zařízení.  
P241 Používejte elektrické/ventilační/osvětlovací/…/zařízení do 
výbušného prostředí.  
P243  Proveďte preventivní opatření proti výbojům statické elektřiny.  
P280 Používejte ochranné rukavice / ochranný oděv / ochranné brýle / 
obličejový štít..  
P303+P361+P353 PŘI KONTAKTU S KŮŽÍ (nebo s vlasy): Veškeré 
kontaminované části oděvu okamžitě svlékněte. Opláchněte kůži 
vodou/osprchujte.  
P305+P351+P338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně 
vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je 
lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování.  
P337+P313 Přetrvává-li podráždění očí: Vyhledejte lékařskou 
pomoc/ošetření. 
 
Popsané údaje byly zjištěny podle nejnovějšího stavu nám předložených 
zkušeností. Kvůli metodám zpracování a vlivům životního prostředí, jakož 
i různých povah podkladů musí být vyloučena závaznost pro všeobecnou 
právní platnost jednotlivých doporučení. Před použitím musí zpracovatel 
vyzkoušet výrobek, zda je vhodný na účel použití (zkušební nátěr). 
Při novém vydání nebo změně výrobku ztrácí text svou platnost. 
Nejnovější informace o produktu obdržíte vždy přímo u firmy 
KREIDEZEIT nebo na internetu: www.kreidezeit.cz.  
 

30.04.2019 
 

 


